από την Ε.Ε.,

- παροχή διευκρινίσεων, σύνταξη σχετικών φακέλων ενημέρωσης προς τη Διοίκηση επί της εξέτασης 

υποθέσεων καταγγελιών που αφορούν στους ενωσιακούς πόρους.

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη, ύψους διακοσίων 

σαράντα δύο χιλιάδων και εκατόν σαράντα ευρώ (242.140,00€) η οποία συμπεριλαμβάνεται:

α) Στην υπό στοιχεία οικ. 927 ΕΞ 2026/07.01.2026 (SAP: 7-001/2025) (ΑΔΑ: ΛΒ6Β46ΜΙ0Φ-9ΞΜ) σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €) σε βάρος των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες της

[...]

βεβαιώθηκε και καταχωρίσθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας υπ’ αρ. 5877/07.01.2026.

β) Στην υπό στοιχεία οικ. 924 ΕΞ 2026/07.01.2026 (SAP: 7-004/2026) (ΑΔΑ: 9ΚΙΡ46ΜΙ0Φ-ΕΛΝ) σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους εκατόν επτά χιλιάδων ευρώ (107.000,00 €) σε βάρος των 

πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 

«Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής ‘’Εθνική Αρχή Διαφάνειας’’, που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.:

[...]

της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας υπ’ αρ. 5880/07.01.2026.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1227Τεύχος B’ 143/19.01.2026

γ) Στην υπό στοιχεία οικ. 926 ΕΞ 2026/07.01.2026 (SAP: 7-002/2026) (ΑΔΑ: 9ΓΙΓ46ΜΙ0Φ-7Θ1) σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους δεκαεννέα χιλιάδων και εξακοσίων σαράντα ευρώ (19.640,00 €) σε βάρος 

των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 

«Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής “Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.:

[...]

νων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίσθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας υπ’ αρ. 5878/07.01.2026.

δ) Στην υπό στοιχεία οικ. 923 ΕΞ 2026/07.01.2026 (SAP: 7-005/2026) (ΑΔΑ: 6ΜΧΠ46ΜΙ0Φ-ΙΞ8) σχετική από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους ενενήντα δύο χιλιάδων ευρώ (92.000,00 €) σε βάρος των πιστώ-

σεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες 

της Ανεξάρτητης Αρχής “Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.: